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Suomi kasvun tielle 
Tehdään Suomesta Euroopan houkuttelevin kohde 
investoinneille ja kasvulle 
Suomen on pystyttävä pärjäämään entistä paremmin kovassa kilpailussa investoinneista ja osaavista 
ihmisistä. Suomen talous ei ole reaalisesti kasvanut 17 vuoteen. Venäjän sota Ukrainassa ja epävarma 
maailmantilanne suitsivat kasvua. Ilman rohkeita kasvutoimenpiteitä edessä on hyvinvointiyhteiskunnan 
näivettyminen. Se ei ole vaihtoehto. Juuri tässä ajassa Suomen on tehtävä kasvun vauhdittamiseksi kaikki 
ne toimet, jotka ovat omissa käsissämme. Talouskasvun edistäminen on myös julkiselle taloudelle 
välttämätöntä. Määrätietoisilla toimilla ja rohkeasti uudistamalla pidämme huolta siitä, että Suomessa on 
laadukasta koulutusta ja tärkeitä hyvinvointiyhteiskunnan palveluita myös tulevina vuosina. 

Petteri Orpon hallituksen ohjelma on jo itsessään kasvuohjelma. Kevään 2024 kehysriihessä hallitus päätti 
vielä uusista kasvutoimista. Hallitus on laittanut talouden perustaa kuntoon uudistamalla työmarkkinoita ja 
sosiaaliturvaa, sujuvoittamalla luvitusta ja tekemällä historialliset panostukset tutkimukseen ja kehitykseen. 
Hallitus on sitoutunut huolehtimaan siitä, että energiaverkot eivät muodostu sähköä käyttävien investointien 
pullonkaulaksi missään päin Suomea. Puhtaan energian suuria teollisia investointeja vauhditetaan 
investointikannustimella. Nyt kokonaisuus täydentyy työn kannustavuutta ja yrittämisen edellytyksiä 
vahvistavalla kasvupaketilla. Kokonaisuus luo Suomelle mahdollisuuden nousta yhdeksi Euroopan 
houkuttelevimmista maista investoinneille. 

Hyvinvointi syntyy vain työstä ja yrittämisestä. Siksi Suomen pitää olla kilpailukykyinen maa myös siinä, 
miten se palkitsee työstä. Ansiotuloverotuksen pitää olla sellaista, että se kannustaa tarttumaan työhön ja 
vahvistaa ostovoimaa. Nyt tehtävillä ratkaisuilla työn verotus ottaa askeleen tärkeän verrokkimaamme 
Ruotsin suuntaan. Yhteisöverokannan alentaminen parantaa suomalaisten yritysten kilpailuasemaa 
entisestään ja kannustaa investoimaan Suomeen. Riittävän rahoituksen varmistaminen ruokkii yritysten 
kasvunälkää. 

Mahdollisuutemme vaikuttaa kansainväliseen tilanteeseen ovat rajalliset, mutta voimme pitää huolen siitä, 
että Suomi on erinomainen paikka oppia, tutkia, tehdä työtä, yrittää ja investoida. Tekemällä rohkeita 
ratkaisuja meillä on kaikki mahdollisuudet onnistua kasvun vauhdittamisessa. 

Kasvupaketin pohjana ovat olleet Risto Murron kasvutyöryhmän ehdotukset. 

Lisää osaajia ja osaamista Suomeen  
Suomen menestys on perustunut ja perustuu jatkossakin koulutukseen ja osaamiseen. Siksi koulutus- ja 
osaamistasoa on vahvistettava entisestään. Panostukset tutkimukseen ja kehitykseen johtavat uusiin 
innovaatioihin. Suomella on myös kaikki mahdollisuudet olla johtava maa tekoälyn hyödyntämisessä. 

Puoliväliriihen kasvutoimet  
Päivämäärä: 23.4.2025 
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Kilpailukykyinen verotus varmistaa, että osaavat ihmiset haluavat tehdä työuransa Suomessa. Tarvitsemme 
lisää korkean osaamisen sekä korkean tuottavuuden työtä. Lisätyön tekemisen pitää olla aina kannattavaa. 
Ostovoiman vahvistuminen voitelee talouden rattaita. 

• Parannetaan työnteon kannustimia ja vahvistetaan ostovoimaa keventämällä työn verotusta 
650 miljoonalla eurolla painottuen keskituloisille. Lisäksi ylimmät marginaaliveroasteet 
lasketaan korkeintaan 52 prosenttiin. Lapsilukuun perustuvaa työtulovähennystä parannetaan 
100 miljoonalla eurolla. Lisäksi pieni- ja keskituloisten ostovoimaa vahvistetaan alemman 14 
prosentin arvonlisäverokannan alentaminen 0,5 prosenttiyksiköllä. Kevennys kohdistuu muun 
muassa ruokaan ja lääkkeisiin. 

• Lasketaan avainhenkilölähdevero 25 prosenttiin sekä toteutetaan verohuojennus 
paluumuuttaviin Suomen kansalaisiin. Varmistetaan, että muutokset täyttävät 
perusoikeusvaatimukset. 

• Hallitus käynnistää työn Euroopan parhaiden työsuhdekannustinjärjestelmien luomiseksi. 
Selvityksessä kartoitetaan työsuhdeoptioiden ja muiden osakepohjaisten 
kannustinjärjestelmien verotuksen nykytila ja arvioidaan muutostarpeet. Selvitys laaditaan 
osallistavassa prosessissa yhdessä toimialan edustajien, tutkijoiden ja verohallinnon kanssa 
vuoden 2026 kesään mennessä. Selvityksen pohjalta tehdään tarvittavat 
lainsäädäntömuutokset. 

• Suomen talouskasvun ja kilpailukyvyn varmistamiseksi nostetaan korkeakoulutettujen nuorten 
aikuisten osuutta kohti 50 prosenttia ikäluokasta hallitusohjelman mukaisesti. Lisätään 
korkeakoulujen aloituspaikkoja ja kohdennetaan uudet aloituspaikat talouskasvua tukeviin 
tutkintoihin, kuten ydin- ja energiatekniikan aloille. Toteutetaan ilman korkeakoulupaikkaa 
jääneille, toisen asteen koulutuksesta valmistuneille, maksuton 30 opintopisteen opintoseteli 
avoimeen yliopistoon tai avoimeen ammattikorkeakouluun. Mahdollistetaan 
korkeakoulututkinnon suorittaminen avoimessa yliopistossa ja avoimessa 
ammattikorkeakoulussa. Vapautetaan avoimen korkeakoulutuksen maksusääntelyä siten, että 
korkeakoulut voivat paremmin kattaa avoimesta koulutuksesta niille aiheutuvia kustannuksia. 

• Jatketaan hallitusohjelman mukaisesti toimenpiteitä, joilla varmistetaan, että jokainen 
peruskoulun päättävä nuori saavuttaa riittävät tiedot ja taidot jatkaa toisen asteen opintoihin. 
Varmistetaan, että jokainen lapsi ja nuori saa riittävää tukea kasvun ja oppimisen tueksi aina 
varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle saakka. 

• Koulutustason nostamiseksi helpotetaan siirtymistä toiselta asteelta korkeakouluopintoihin. 
Päällekkäistä koulutusta vähennetään suuntaamalla resursseja ensimmäisen 
korkeakoulututkinnon tai ammatillisen tutkinnon suorittamiseen. Toisen asteen ammatillisen 
koulutuksen koulutustarjontaa ohjataan vastaamaan paremmin työvoiman tarpeeseen ja siten, 
että yhä suurempi osuus suoritetuista tutkinnoista nostaa väestön koulutustasoa. Koulutuksen 
tarpeetonta kasautumista ja päällekkäisiä tutkintoja vähennetään. Vauhditetaan erityisesti 
ylioppilaiden siirtymistä jatko-opintoihin. Lisäksi panostetaan koulutusvientiin. 



 

VALTIONEUVOSTO PL 23, 00023 Valtioneuvosto vn.fi p. 0295 16001 
STATSRÅDET PB 23, 00023 Statsrådet vn.fi/sv Tfn 0295 16001 

3(8) 

• Panostetaan suomalaisten asiantuntijoiden, tutkijoiden, yritysten edustajien ja opiskelijoiden 
kansainvälistymiseen. Kannustetaan aktiiviseen osallistumiseen kansainvälisiin vaihto-
ohjelmiin ja jatkokoulutuksiin ja rakentamaan työuria ja verkostoja ulkomaille. 

• Vahvistetaan Suomen houkuttelevuutta korkean tuottavuuden tehtävissä toimivien 
kansainvälisten osaajien silmissä ja sujuvoitetaan edelleen erityisesti asiantuntijoiden 
maahanmuuton prosesseja. Tavoitteena on yhden luukun periaate. Edistetään sujuvaa 
maahanmuuton kokonaisprosessia, joka sisältää myös ensitunnistautumisen ulkomailla, 
henkilökorttien saamisen, pankkitilien avaamisen sekä kotikuntarekisteröinnin. Kannustetaan 
kuntia lisäämään englanninkielistä päiväkoti- ja koulutustarjontaa. 

• Kasvatetaan tutkimus- ja tuotekehitysrahoitusta hallitusohjelman ja T&K-rahoituslain 
tavoitteiden mukaisesti niin, että kansallisten tutkimus- ja tuotekehitysinvestointien osuus 
bruttokansantuotteesta nousee 4 prosenttiin vuoteen 2030 mennessä. Hallitus kasvattaa 
tutkimus- ja tuotekehitysrahoitusta yli miljardilla eurolla tämän hallituskauden aikana. 
Tutkimus- ja tuotekehitysrahoituksen kasvattamisen tavoitteena on vahvistaa talouskasvua, 
kilpailukykyä ja tuottavuutta, tukea suomalaisen tieteellisen tutkimuksen laatua ja 
vaikuttavuutta ja lisätä toimijoiden välistä yhteistyötä sekä riskinottokykyä. Tuetaan 
suunnitelmallisesti T&K-panostusten muuttumista uusiksi kasvuyrityksiksi ja innovaatioiksi. 
Painotetaan T&K-tukien kohdentumista kasvuyrityksille sekä korkean innovaatiokyvykkyyden 
tai -potentiaalin yrityksille. 

• Vahvistetaan yksityisen ja julkisen sektorin tutkimuksen yhteistyötä kansallisella 
koordinoinnilla. Hyödynnetään Suomen kilpailuetua laadukkaista terveystietorekistereistä ja 
muista rekisteriaineistoista tietoturvallisesti tutkimusinvestointien houkuttelemiseksi ja 
potilaiden hyvän hoidon kehittämiseksi. Edistetään lääketutkimusten, kliinisten 
tutkimushankkeiden ja kansainvälisten investointien houkuttelua Suomeen lisäämällä alan 
julkista tutkimusrahoitusta osana T&K-panostuksia ja perustamalla lääketutkimusten ja 
rekisteritutkimusten ”yhden luukun palvelu” Tanskan Trial Nation -mallia hyödyntäen. 
Selkeytetään ja korjataan sosiaali- ja terveysalan tutkimuslainsäädäntöä mahdollistavaan 
suuntaan tietoturvallisuus ja kansallinen turvallisuus vahvasti huomioiden. Parannetaan 
hyvinvointialueiden tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan edellytyksiä ja kannustimia ja 
edistetään uusien terveys- ja sosiaalialan innovaatioiden käyttöönottoa, pilotointia ja 
yritysyhteistyötä sote-palvelujen vaikuttavuuden parantamiseksi. 

• Vahvistetaan tekoälyosaamista ja tekoälyn käyttöönottoa yksityisellä ja julkisella sektorilla. 
Nopeutetaan tekoälyn vaikuttavaa käyttöönottoa ja esimerkiksi pilottien skaalautuvuutta koko 
julkisessa hallinnossa tukemalla kehityksen vaatimia pilotteja sekä tarvittaessa osaamisen 
vahvistamista ja lainsäädäntötyötä, jotta tekoälyn tai automaation hyödyntämistä koskevia 
mahdollisia esteitä voidaan poistaa tehokkaasti. Luodaan kansainvälisesti houkuttelevat 
tekoälytutkimuksen puitteet ja tuetaan yhteistyötä korkeakoulujen, tutkimuslaitosten, julkisen 
hallinnon ja yritysten välillä. Hyödynnetään yhteiskunnan tekoälymurroksessa aktiivisesti jo 
olemassa olevaa, vahvaa suomalaista tekoälyosaamista ja -infrastruktuureja, kuten eri 
yliopistoissa toimivaa, Aalto-yliopiston koordinoimaa ELLIS-instituuttia sekä päivitettävää 
supertietokonetta, LUMI AI -tekoälytehdasta. 
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• Tavoitellaan Euroopan tasolla edelläkävijäasemaa lainsäädännössä, joka edistää tekoälyn 
käyttöönottoa. Puretaan sääntelyesteitä ja hallinnollista taakkaa ja mahdollistetaan tuottava 
toiminta ja innovaatiot. 

• Nostetaan Suomi maailman johtavaksi energiasiirtymän tutkimus- ja osaamiskeskukseksi, 
jossa kehitetään yhdessä globaalissa ekosysteemissä kansainvälisen huipputason 
tutkimusinfrastruktuureja, koulutetaan seuraavan sukupolven energia-alan tutkimusosaajia ja 
asiantuntijoita sekä luodaan toimintaympäristö innovaatioiden ja teknologian nopealle 
kaupalliselle hyödyntämiselle. 

• Parannetaan työvoiman liikkuvuutta ja kehitetään asuntomarkkinoiden toimivuutta purkamalla 
Pohjoismaiden kireintä asuntorahoituksen sääntelyä. Nostetaan asuntolainojen 
enimmäiskesto 30 vuodesta 35 vuoteen tukemaan säästämistä ja sijoittamista. Toteutetaan 
keinoja, joilla voidaan tukea asuntokauppaa ja rakentamista taloudellisissa laskusuhdanteissa. 
Sallitaan Finanssivalvonnalle asuntolainakaton asettaminen enimmillään 95 prosenttiin kaikille 
asunnonostajille nykyisen 90 prosentin sijaan. Taloyhtiölainojen osalta pidetään voimassa 
nykysääntely, mutta mahdollistetaan asetuksella muuttaa suhdannetilanteen mukaan 
enimmäisluotto-osuutta (60–70 %), lyhennysvapaan kestoa (1—2 vuotta) sekä enimmäislaina-
aikaa (30—35 vuotta). Finanssivalvonnan suositusten roolista ja käytöstä teetetään 
riippumaton oikeudellinen selvitys. Käynnistetään YM:n ja VM:n johdolla selvitysryhmä 
etsimään ratkaisuja asumisen ja rakentamisen rahoittamisen pullonkauloihin sääntelyä 
sujuvoittamalla. Selvitysryhmä tekee yhteistyötä oikeusministeriön asuntokauppalain 
valmistelun kanssa. Lisäksi käynnistetään erillinen selvitys keinoista, joilla käänteisten 
asuntolainojen suosiota voitaisiin lisätä. 

Yrittämisen edellytykset entistä paremmiksi, vientiin vauhtia 
Suomen pitää olla maa, jossa yhä useampi tahtoo yrittää, ottaa riskiä ja kasvattaa yritystään niin, että se 
voi tarjota työtä myös muille. Siksi yrittämisen edellytyksiä on parannettava entisestään. Laskemalla 
yhteisöveroa vahvistamme suomalaisten yritysten kilpailuasemaa. Parannamme yrittäjien eläke- ja 
sosiaaliturvaa. Muun muassa puolustusteollisuus, biotalous ja ruokavienti tarjoavat Suomelle uusia 
vientimahdollisuuksia, joista on pyrittävä ottamaan kaikki irti. 

• Vauhditetaan investointeja ja talouskasvua laskemalla kaikkien yritysten yhteisövero 18 
prosenttiin. 

• Korjataan yrittäjien eläkejärjestelmän ongelmia. Valmistellaan selvityshenkilö Jukka Rantalan 
selvityksen valmistuttua YEL-järjestelmään muutoksia siten, että yrittäjien eläkemaksu 
määräytyy nykyistä selkeämmin yrittäjän todellisten tulojen mukaan. Muutokset tulisivat 
voimaan vuonna 2029, jolloin nykyisen työtulon määrityksen siirtymäaika olisi päättymässä. 
Tarvittaessa hallitus asettaa uuden siirtymäajan. Yrittäjien eläkejärjestelmän uudistuksen 
jälkeen eli vuosina 2023–2025 aloittaneille yrittäjille säädetään sama 4000 euron korotusraja 
kuin muille yrittäjille ensimmäisiin työtulotarkastuksiin vuosille 2026–2028. 
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• Parannetaan osa-aikayrittäjien sosiaaliturvaa ottamalla käyttöön yhdistelmävakuutus. 
Vahvistetaan sekä yrittäjänä että työntekijänä työskentelevien toimeentuloturvaa. Uudistus 
parantaa toimeentulon turvaa erityisesti luovilla aloilla. 

• Hallitus huolehtii sähkön kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj:n sekä kaasu- ja vetyverkkoyhtiö 
Gasgrid Finland Oy:n tarvittavasta investointikyvystä niin, että se tukee uusien teollisten 
investointien sijoittumista Suomeen. Keskeisinä tavoitteina ovat Fingridin kantaverkon 
investointiohjelman laajentaminen nykyisestä noin neljästä miljardista eurosta 5,2 miljardiin 
euroon sekä Gasgridin kansallisen vetyverkon kehittäminen vuoteen 2035 mennessä. 
Fingridin tase mahdollistaa lisäinvestointien käynnistämisen välittömästi ja lisäksi hallitus 
varautuu myöntämään Fingridille tarvittavan pääomituksen. Hallitus suunnittelee Fingridin 
rahoitus- ja pääomitustarpeet omistajien yhdenvertainen kohtelu, osakeyhtiölaki ja 
sähkömarkkinalaki huomioon ottaen. Itä-Suomen energiaintensiivisten investointien 
toteuttamiseksi selvitetään mahdollisuuksia 400 kV siirtoyhteyksien nopeuttamiseksi. 
Tarkoituksena on, että Fingrid käynnistää Huutokoski-Kontiolahti-hankkeen 
ympäristövaikutusten arviointiprosessin mahdollisimman pian. 

• Jos EU:n valtiontukipoikkeuksien puiteohjelmaa jatketaan, jatketaan Suomen suurten 
investointien verohyvitystä. Mahdolliset laajennukset valtiontukiohjelman käyttöalaan, kuten 
teknisiin hiilinieluihin, otetaan käyttöön mahdollisimman laajasti. Tarkastellaan 
verohyvitykseen oikeuttavan investoinnin alarajaa uuden valtiontukiohjelman laatimisen 
yhteydessä. Uudessa kansallisessa ohjelmassa mahdollistetaan erilaiset hiilidioksidin 
talteenottoon, hyötykäyttöön ja varastointiin liittyvät investoinnit. Lisäksi arvioidaan käyttöalan 
laajentamista useamman investoinnin investointiohjelmaan. 

• Kasvatetaan Maatilatalouden kehittämisrahastosta (Makera) myönnettäviä valtiontakauksia 20 
miljoonaan euroon, joiden määrästä päätetään rahaston käyttösuunnitelmassa. 
Takausvaltuuden lisääminen ei edellytä Makeran pääomittamista. 

• Kohdistetaan tukitoimintoja viennin kasvattamiseen ja osaamisen turvaamiseen osana MMM:n 
kasvupakettia. Huomioidaan Suomessa tapahtuva tuotanto sekä siihen liittyvä tuotevienti, että 
laite-, teknologia- ja osaamisvienti ja IP-lisensointi. Laajennetaan osaamispohjaa tuottaa 
osaajia ja asiantuntemusta ruoka-alalle laaja-alaisesti, solumaatalous sekä bio- ja kiertotalous 
mukaan lukien. Kehitetään valtion hallinnoimia riskirahoitus- ja lainainstrumentteja 
solumaatalouden investointien mahdollistamiseksi. Luodaan kannustimia, jolla sekä 
solumaatalouden, maatalouden että energia-alan yhteistyö mahdollistuu liiketoiminnaksi. 

• EU:n yhteisen maatalouspolitiikan yksinkertaistamispaketin myötä tehdään muutoksia 
maataloustukien hallinnolliseen taakkaan ja vähennetään painetta lisätä hallinnollista taakkaa 
lisääntyvien velvoitteiden myötä. Toteutetaan hyödylliset yksinkertaistamismuutokset 
täysimääräisesti jo vuoteen 2026 mennessä. Arvioidaan ja valmistellaan tukipolitiikan 
uudelleenkohdentaminen seuraavaa kautta varten tinkimättä keskeisistä ympäristötavoitteista. 
Tuetaan aktiivista ruoantuotantoa kohdentamalla peltojen korvauskelpoisuutta erityisesti 
aloittaneille nuorille viljelijöille. Valmistellaan toimia itäisen Suomen viljelijöille 
kokonaisturvallisuuden ja huoltovarmuuden vahvistamiseksi. Korotetaan ympäristökorvauksen 
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suojavyöhyketoimenpiteen korvaustasoa. Toimenpide on erityisen tärkeä Saaristomeri-
alueella ehkäisemään ravinteiden huuhtoutumista. 

• Säädetään perintöveron maksuajalta perittävä korko korkolain mukaiseen viitekorkoon 
lisättynä kahdella prosenttiyksiköllä. Mahdollistetaan yrityksen sukupolvenvaihdoshuojennus 
perintötilanteissa alaikäiselle perilliselle. 

• Jatketaan tavoitteellista työtä ylimääräisen sääntelyn, velvoitteiden ja byrokratian 
keventämiseksi. Suomi tukee vahvasti ja aloitteellisesti uuden EU-komission tavoitetta lisätä 
Euroopan kilpailukykyä vähentämällä hallinnollista taakkaa ja ylisääntelyä. 

• Käynnistetään poikkihallinnollisessa työryhmässä valmistelu puolustusteollisuuden 
vienninedistämistä ja kansainvälistä teknologiayhteistyötä tukevan G2G-toiminnon 
perustamiseksi. 

• Vahvistetaan puolustushallinnon TKI-toimintoa. Toiminnon avulla puolustushallinto 
mahdollistaa muun muassa puolustuksen tarpeita palvelevien teknologisten ratkaisujen 
kehittämistä, testaamista ja validointia ja koordinoi tällä alueella yhteistyötä 
puolustushallinnon, yrityskentän ja tutkimustoimijoiden kesken. Vahvistetaan puolustusalan 
pääsyä olemassa olevien rahoitusinstrumenttien piiriin. 

• Puolustusministeriö toteuttaa virkatyönä selvityksen, jonka tavoitteena on tunnistaa 
kansallisen ja EU-tason sääntelyn sekä menettelyiden muutostarpeet teollisen yhteistyön 
vaatimuksen laajentamisen kannalta. Jatkotoimet säädösmuutosten ja EU-vaikuttamisen 
suhteen arvioidaan työn tulosten pohjalta. 

• Hallitus edistää toimitusvarman ja kohtuuhintaisen sähkön saatavuutta, vauhdittaa 
perusvoimainvestointeja ja sujuvoittaa luvitusta. Investointiluvituksen nopeuttamiseksi hallitus 
huolehtii etusijamenettelyn jatkosta ja uuden lupaviraston tarvittavasta resurssoinnista. 
Hallitus luo edellytykset toimiville sähkön ja vedyn siirtoverkoille sekä edistää hiilidioksidin 
talteenottoa ja sen ympärille rakentuvia arvoketjuja. 

Lisää kasvurahoitusta ja vaurastumisen mahdollisuuksia 
Suomesta pitää tehdä maa, jonne kasvuyritykset haluavat tulla kasvamaan. Suomen pitää myös olla 
osaavalle pääomalle houkutteleva paikka sijoituksille. Verotusta on kehitettävä sellaiseksi, että pääomat 
löytävät kasvua parhaalla mahdollisella tavalla tukevan kodin. Meidän on purettava byrokratiaa 
kasvupääoman tieltä. 

• Pidennetään tappioiden vähennysoikeutta 25 vuoteen verovuodelta 2026 vahvistetuista 
tappioista lukien. 

• Madalletaan listautumiskynnystä EU Listing Act -säädöksen kansallisessa täytäntöönpanossa 
hyödyntämällä kansalliset joustot täysimääräisesti koskien muun muassa free float’ta 
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koskevissa vaatimuksissa, tarjoamisesitteen laatimisvelvoitteissa sekä esitteen 
kielivaatimuksissa. 

• Toimeenpannaan aktiivisesti EU-lainsäädännön mahdollistamat rahastorakenteet ja tehdään 
näitä koskevat tarpeelliset verolainsäädännön muutokset (esim. ELTIF-rahastot). 

• Kehitetään Suomeen kansainvälisiä toimintamalleja vastaava yhteisömuotoinen 
rahastorakenne. 

• Muutetaan tuloverolakia siten, että rajoitetusti verovelvollisen sijoittajan ei tarvitse 
säännönmukaisesti toimittaa Verohallinnolle kotipaikkatodistusta tai muuta selvitystä 
tuloverolain 9.5 ja 9.6 §:n soveltamisedellytysten todentamiseksi, vaan soveltaminen 
perustuisi ensisijaisesti rahaston antamaan ilmoitukseen sijoittajan asuinpaikasta 
verosopimusvaltiossa. Ehdotettu muutos helpottaisi ulkomaisten rahasto-osuusrahastojen ja 
ulkomaisten sijoittajien sijoittamista suomalaisiin rahastoihin. 

• Yleishyödyllisten yhteisöjen ky-muotoisiin pääomasijoitusrahastoihin tekemien sijoitusten 
säätämistä verovapaaksi selvitetään ja toteutetaan muutokset vuodesta 2026 alkaen. 
Samassa yhteydessä selvitetään ky-muotoisiin pääomasijoitusrahastoihin tehtyjen sijoitusten 
verotusta kokonaisuutena. 

• Ulotetaan Suomen osakevaihtosäännökset koskemaan ETA-alueen ulkopuolisia maita. 
Tarkastellaan osakevaihdossa maksetun rahavastikkeen määräytymistä ja tehdään 
tarpeelliset muutokset. Yritysjärjestelysäännösten osalta tehdään kokonaisarvio 
muutostarpeista ja tehdään tarvittavat muutokset. 

• Korjataan yrityskauppojen verotuksen lainkäytössä syntyneitä vääristymiä. Lisäkauppahinnan 
tuloverotus ja varainsiirtoverotus lykätään siihen verovuoteen, jona saatavan peruste 
vahvistuu. 

• Suomalaisen pääomasijoitustoiminnan edistämiseksi käynnistetään kokonaisarviointiin 
perustuva uudistustyö, jonka tavoitteena on parantaa Suomen kykyä houkutella riskipääomaa. 
Kevään kehysriiheen 2026 mennessä arvioidaan tarpeelliset säädösmuutokset, joilla voidaan 
edistää sijoituksia suomalaisiin pääoma- ja VC-rahastoihin. 

• Vahvistetaan valtion pääomasijoitusyhtiö Tesin toimintaedellytyksiä kasvua tukevana ja 
yksityistä rahoitusta vivuttavana toimijana. Tavoitteena on varmistaa pitkäjänteisesti, että 
suomalaisen kasvuyrityskentän rahoitus on riittävällä tasolla. Toteutetaan tämä valtion 
antamalla sitoumuksella, jolla varmistetaan Tesin kyky toteuttaa uutta strategiaansa. 
Varaudutaan sitoumukseen perustuen pääomittamaan yhtiötä markkinatarveperusteisesti. 

• Parannetaan yritysten kasvurahoituksen saatavuutta purkamalla rahoitusmarkkinoiden 
sääntelyä. Hallitusohjelman mukainen rahoitusmarkkinasääntelyn kokonaisarviointi 
toteutetaan. Arvioinnissa keskitytään tunnistamaan kansallista lisäsääntelyä, joka vaikeuttaa 
kotitalouksien ja yritysten rahoitusta. Samalla varmistetaan sääntelyn yhdenmukaisuus 
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keskeisiin verrokki- ja kilpailijamaihin. Lisäksi arvioinnissa huomioidaan maatilojen ja muiden 
maaseudulla toimivien yritysten rahoitushaasteet. Kartoitetaan ratkaisuja maatalouden 
rahoituksen pullonkaulojen poistamiseksi. Turvataan pienten yritysten ja yhdistysten 
peruspankkipalveluiden saatavuutta. Rahastopoikkeusta jatketaan määräaikaisesti 
tarvittaessa, kunnes pysyvämpi ratkaisu on löydetty turvaamaan verotuksen selvyyden ja tätä 
kautta alan työpaikat Suomessa. 
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